TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

*

Số  [so]-CV/TU

Về báo cáo kết quả triển khai các phần mềm

tại tỉnh Đồng Nai

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Đồng Nai, ngày [ng]tháng 11 năm 2024

               Kính gửi: Văn phòng Trung ương Đảng.

Căn cứ Công văn số 3387-CV/VPTW/nb, ngày 26/10/2024 của Văn phòng

Trung ương Đảng về việc triển khai phần mềm, cập nhật dữ liệu. Thường trực

Tỉnh ủy Đồng Nai xin báo cáo kết quả triển khai cụ thể như sau:

- Thực hiện Công văn số 2512-CV/VPTW/nb, ngày 17/11/2023 của Văn

phòng Trung ương Đảng về việc triển khai các hệ thống thông tin do Văn phòng

Trung ương Đảng chuyển giao. Thường trực Tỉnh ủy đã chỉ đạo Văn phòng

Tỉnh ủy bố trí hạ tầng (máy chủ, trang thiết bị công nghệ thông tin…) và tiến

hành cài đặt, cấu hình các phần mềm theo đúng quy định.

+ Đối với các phần mềm (Hệ thông tin điều hành tác nghiệp; Quản lý tài

liệu số hóa lưu trữ; Hệ thống thông tin tổng hợp phục vụ sự lãnh đạo, chỉ đạo của

cấp ủy và phần mềm Hệ thống thu thập tổng hợp thông tin trên Internet): đã cài

đặt và sử dụng tại Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban Đảng Tỉnh ủy, hiện đang triển

khai cài đặt và hướng dẫn sử dụng đối với các cấp ủy trực thuộc tỉnh.

+ Phần mềm Quản lý tài sản trong hệ thống cơ quan đảng: đã cài đặt tại

Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban Đảng Tỉnh ủy, tuy nhiên chưa sử dụng vì hiện tại

đang sử dụng phần mềm Quản lý tài sản của Công ty TNHH Tin học và dịch vụ

MDS Việt Nam (đến hết ngày 31/12/2024), trong năm 2025 sẽ đưa vào sử dụng.

Hiện đang triển khai cài đặt đối với các cấp ủy trực thuộc tỉnh.

Trong quá trình sử dụng các phần mềm tại Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban

Đảng Tỉnh ủy cũng còn một vài lỗi cần hiệu chỉnh.

- Kiến nghị, đề xuất: kính mong Văn phòng Trung ương Đảng quan tâm

chỉ đạo cơ quan chuyên môn tiếp tục hỗ trợ các tỉnh, thành ủy hoàn chỉnh các

phần mềm đã chuyển giao; đồng thời đẩy nhanh việc chuyển đổi phần mềm Hệ

thông tin điều hành tác nghiệp sử dụng trên mạng internet.

Thường trực Tỉnh ủy Đồng Nai kính báo cáo Văn phòng Trung ương Đảng.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU,

- CP.VPTU,

- Phòng CY-CNTT,

- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

              []

Hồ Thanh Sơn